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Gladsaxe Gymnasium
har adresse Buddinge Hovedgade 81, Soborg. Tlf. Soborg 3162.
Rektor træffes hver skoledag kl. 12-13, undtagen lørdag; torsdag tillige 
kl. 17-18. løvrigt efter telefonisk aftale.

Gladsaxe Gymnasium er et kommunalt gymnasium, der sammen med 
Buddinge skole har lokaler i et skolekompleks, opført af arkitekterne Eva 
og Niels Koppel. Første afsnit af komplekset toges i brug af Buddinge skole 
i august 1955. Andet afsnit, hvor gymnasiet har til huse, var færdigt 1956. 
Gymnasiet råder over 13 klasselokaler, 2 mindre læseklasser, bibliotek, lærer
værelse, faglokaler for fysik-kemi, biologi, geografi og sang samt kontorer. 
Lokaler til metalsløjd, formning og skolekøkken samt 2 gymnastiksale, 1 
svømmehal og 1 sportsplads (beliggende syd for Ringvej E 4) har gymnasiet 
fælles med Buddinge skole.

Skolernes aula blev færdiggjort i 1964. Den skal tillige være et kultur
centrum for Gladsaxe kommune og rummer Gladsaxe Teater.

Gymnasiets skolenævn
April 1966 valgtes nyt skolenævn, der består af følgende:
fru Birthe Liebst (formand)
afdelingschef Arne Langkjær (skolekommissionens repræsentant)
fru Eva Getier
driftsingeniør Børge Jørgensen
købmand H. Tandrup
lektor Svend Holm (lærerrådets repræsentant)
rektor Helge Larsen.

Gladsaxe kommunes skolemyndigheder
Skolekommissionens formand: Direktør Poul Munch
Skoleudvalgets formand: Børnehaveleder fru Inger Schaldemose 
Den kulturelle forvaltning: Søhuse 14, Bagsværd. Tlf. 98 62 22 
Skoledirektør Thorkild Hansen.
Viceskoledirektør Svend B. Nielsen.
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Årsberetning 1966-67
Den 1. maj 1967 havde Gladsaxe Gymnasium 401 elever, der fordelte sig 
med 78 i de tre realklasser, 125 i 1. G, 117 i 2. G og 81 i 3. G.

I forhold til elevtallet pr. 1. maj 1966 var det en stigning på 29 elever. 
Stigningen lå udelukkende i gymnasiet, og da antallet af gymnasieklasser var 
uændret 14, medførte det en højere klassekvotient, navnlig i 1. G (klasse
kvotient: 25) og til dels i 2. G (klasekvotient: 23,4), medens klassekvotien
ten i 3. G var 20. Tallene afspejler den voksende tilgang til gymnasiet de 
sidste par år.

Afgangen i løbet af skoleåret 1966/67 har været minimal. En elev i 2. G 
og en elev i 1. real er flyttet til andre skoler. En elev i 2. G og en elev i 
1. G er gået over til uddannelse i praktisk erhverv, og en elev i 1. G er gået 
tilbage til 3. real på sin tidligere skole.

Tilgangen i løbet af skoleåret har været to elever til 2. G.
En elev, Helle Blomquist, har været i USA på et American Field Service 

stipendium.

Gymnasiets lokaleforhold
Det voksende elevtal har naturligvis gjort Gladsaxe Gymnasiums lokale
problemer større. Vi ved, at mange andre skoler lider under pladsmangel, 
men da vi efter alt at dømme får 15 gymnasieklasser næste år mod hidtil 14, 
bliver det nødvendigt, at gymnasiet kommer til at råde over i hvert fald et 
klasseværelse mere. Desuden gør større anvendelse af gruppearbejde og 
studiekredsformen samt nye eksamensformer, hvor eleven har forberedelse
tid til mundtlig eksamen, det påkrævet, at gymnasiet kommer til at råde over 
flere lokaler.

Et særligt problem knytter sig til gymnastikundervisningen på Gladsaxe 
Gymnasium, der må dele en for ringe gymnastiksalskapacitet med Buddinge 
skole. Undervisning i gymnastik i aulaen må i mange tilfælde suspenderes, 
fordi aulaen skal bruges til andre formål, og når Gladsaxe Teater august 
1967 under direktør Preben Harris’ ledelse går over til at spille en fuld 
sæson, vil det være helt udelukket at benytte aulaen til gymnastik og bold
spil. Kommunalbestyrelsens køb af den tidligere fabriksbygning „Iron“ på 
Telefonvej og indretning af den til boldspilhal, formningslokale m. m. vil 
midlertidigt kunne løse nogle af problemerne, - men det kan kun blive en 
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nødløsning. Gymnasiet ønsker, at det må blive en meget kortvarig nødløs
ning. Den eneste måde, hvorpå der kan gives gymnasiets gymnastikundervis
ning, der har ganske bestemte krav at opfylde i undervisningsplanen, her
under krav om tre timer gymnastik pr. klasse pr. uge, tilfredsstillende ar
bejdsvilkår, vil være, at den påtænkte tredje gymnastiksal ved Buddinge 
skole-Gladsaxe Gymnasium snarest bygges. I forbindelse dermed vil der 
iøvrigt åbne sig mulighed for at lose en del andre plads- og lokaleproblemer 
for de to skoler.

Årsafslutningen 1966
Den 25. juni dimitterede gymnasiet 18 realister og 90 studenter. Blandt 
disse sidste var skolens første hold på den matematisk-naturfaglige gren 
(„biologi-linjen“), ialt 14 mn-studenter. Gorm Bruun Hansen talte på dimit
tendernes vegne. Efter festen i aulaen dansede dimittenderne omkring Glad- 
saxe-pigen foran Rådhuset, og der sluttedes af på skolen med en lille fro
kost, givet af kommunen og med borgmester Erhard Jacobsen som vært.

Ved afslutningen tog skolen afsked med adjunkt Chr. Frahm, der flyttede 
til Mulernes gymnasium i Odense, og med timelærerne cand. mag. Bendt 
Hanskov og pastor Gert Holthor.

Nyt skoleår og nye lærere
Den 12. august begyndte det nye skoleår med 78 elever i realafdelingen og 
326 i gymnasiet. Samtidig bød skolen velkommen til adjunkt fru Jette 
Brøndsted, der skulle undervise i matematik, fysik og kemi, til adjunkt Jør
gen Frørup, der skulle undervise i biologi og geografi, og til timelærerne 
lektor Øbro Ravn (matematik) og Ettore Lolli (historie og latin). Senere 
ansattes stud. mag. Ivan Techau som timelærer i faget gymnastik.

Adjunkt Ib Juul udnævntes 1. august til lektor og ansattes som undervis
ningsinspektør i Direktoratet for gymnasieskolerne. Lektor Juul underviste 
dog fortsat ved gymnasiet, men med nedsat timetal.

Om skolens samlede lærerstab, om elever og eksamensopgivelser findes 
oplysninger senere i beretningen, mens der i det følgende skal fortælles om 
skolens forskellige aktiviteter ud over det daglige arbejde med undervis
ningsplanen.
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De frie timers anvendelse
De frie timer i 2. og 3. G har været anvendt såvel til foredrag, diskussioner 
og kunstnerisk underholdning som til studiekredsarbejde.

Den 28. sept, var der foredrag om flygtningeproblemer og verdens
flygtningeindsamlingen.

Den 11. okt. arrangeredes i samarbejde med foreningen Norden en op
træden af skuespillerinde fru Lillebil Ibsen.

Den 4. nov. fortalte lektor Jöran Mjöberg om moderne svensk lyrik.
Den 1 1. nov. arrangeredes vælgermøde med talere fra DSU, RU, KU og 

SFU. Det efterfulgtes 19. nov. af „folketingsvalg“ for hele skolen. Afstem
ningen var tilrettelagt som et rigtigt valg med valgbestyrelse, valglister, 
trykte stemmesedler m. m.

Den 18. nov. gav Arnved Meyers orkester jazzkoncert, og den 2. december 
spillede Den danske Kvartet.

Den 13. januar talte redaktør Ebbe Reich om kulturrevolutionen i Kina.
Den 20. januar indledte provst Harald Sandbæk en livlig diskussion om 

folkekirken og mennesket model 67.
Februar, marts og april holdtes seks studiekredse. Adjunkt Jørgen Jacob

sen ledede en studiekreds i kvalitativ kemisk analyse, socialrådgiver fru 
Nettcrstrøm havde emnet: Sociale og retlige ungdomsproblemer, stud. mag. 
Anders Rosdahl ledede en studiekreds i sociologi og stud. psyk. Jens Ber
telsen en studiekreds i psykologi; timelærer Bent Hielmskilde havde emnet: 
eksistentialismen og rektor Helge Larsen: aktuelle storpolitiske spændings
forhold. Antal deltagere pr. studiekreds var 15-20. Til psykologi meldte sig 
så mange, at studiekredsen måtte dubleres.

Ekskursioner
I maj 1966 var 2 sa og 2 sb på ekskursion til Limfjordsområdet under 
ledelse af lektor Herluf Petersen, adjunkt Greiber og stud. mag. P. Porsild; 
1. G besøgte Stevns og Faxe med adjunkterne Chr. Frahm og Hugo Christi
ansen, 1 sa og 1 sb var på Midt- og Vestsjælland med adjunkt J. Weise.

I september havde 2 mx og 2 my ekskursion til Bornholm med lektor 
Herluf Petersen og adjunkterne Frørup og Djurhuus, og 3 mnx og 3 mny 
var på lejrskole i Hirtshals med lektor Herluf Petersen og adjunkt Frørup 
og arbejdede bl. a. med speciale: alger og plankton.
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1 oktober var 2 sb på Københavnsvandring og — sammen med finske 
gæster - på Nordsjællandstur med rektor. 3 mx havde en byvandring med 
stilhistoriske emner hos adjunkt Rude Andersen og var i marts 1967 på 
besøg i folketinget med rektor. Hele 1. G var i april 1967 på ekskursion til 
Faxe og Stevns med lektor Herluf Petersen og adjunkt Frørup, og 3. real 
var på Amagertur med lektor Neumann. 2 a og 2 b besøgte Kulien og Ods
herred med adjunkt Frørup.

Udlandsture og udvekslingsrejser
Takket være det økonomiske tilskud, der ydes af Gladsaxe kommunes ung
domsudvalg til elevers udenlandsrejser, og takket være økonomisk støtte fra 
Gladsaxe kommunalbestyrelses Europaudvalg, har Gladsaxe Gymnasium i 
det forløbne skoleår kunnet arrangere adskillige udenlandsrejser og har kun
net knytte værdifulde udenlandske kontakter.

I begyndelsen af juni 1966 var 2. real på lejrskole i Lübeck med adjunk
terne Lis Lunhart og K. Djurhuus. I efterårsferien var 3 my i Rom med 
timelærer Bent Hielmskilde, der også var rejseleder for elever fra 2 sb og 
2 mx til Paris i påsken 1967.

I marts 1967 var 1 sa i Napoli og Rom på en 12 dages studierejse, plan
lagt og forberedt gennem historieundervisningen af Ettore Lolli, der er født 
i Napoli. Med på rejsen var fru Lolli og timelærer Knud Henriksen.

28 . oktober — 2. november var 2 sa og 2 sc på ekskursion til Braunschweig 
med lektor Neumann og adjunkt Weise. Der var modtagelse på Rådhuset i 
Braunschweig, indkvartering hos elever på Wilhelm Gymnasium og udflug
ter og studieture i Harzen.

20 .-25. november var 3 sa og 3 sb på ekskursion til Wilmersdorf ved Ber
lin med lektor Neumann og lektor Marie Sommer. Eleverne var indkvarteret 
på vandrehjem, men deltog i nogle timers undervisning på gymnasier i Wil
mersdorf og knyttede kontakt med elever der.

3.-9. februar havde Gladsaxe Gymnasium genbesøg af elever fra Bra
unschweig og Wilmersdorf. De var indkvarteret hos kammerater i 2. og 
3. G, deltog i nogle timers undervisning, var på Københavnstur og Nord
sjællandstur og blev af borgmester Erhard Jacobsen orienteret om Gladsaxe.

I samarbejde med foreningen Norden arrangerede Gladsaxe Gymnasium 
2.-11. oktober ophold for 15 elever fra Munksnås Svenska Samskola, Hel
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singfors, hos elever i 2 sb og 2 mx. I november aflagde værterne fra Glad- 
saxe genbesøg i Finland under ledelse af adjunkt Christiansen.

Endelig skal nævnes, at elever i 1. og 2. real har korresponderet med 
elever på samme alderstrin i Glasgow, bl. a. med henblik på at vise dem Kø
benhavn, når de i juni kommer med ferieskib til København.

Avisen i undervisningen
Gladsaxe kommune har i samarbejde med Danske Dagblades oplysnings
udvalg stillet aviser til rådighed for undervisningen. I to tre-måneders perio
der har Gladsaxe Gymnasium haft abonnement på seks dagblade, der hver 
leveredes i 17 daglige eksemplarer, et til biblioteket, et til lærerværelset og 
15 eksemplarer til brug i undervisningen. De har været anvendt til dansk
undervisning i realafdelingen og gymnasiet, i historieundervisningen og i 
geografiundervisningen. Der har været stillet opgaver til klasserne, eksem
pelvis erhvervsgeografiske, kildekritiske, sproglige og kulturelle. Derudover 
er aviserne anvendt til almindelig orientering af eleverne om samtidsforhold. 
Aktuelt, Berlingske Tidende, Politiken og Information har været anvendt 
kontinuerligt, medens der har været skiftet med Børsen, Frederiksborg Amts
avis, Jyllandsposten og Land og Folk.

Sang og musik. Gladsaxe Gymnasiums kor
Der er givet undervisning i elementær musikteori og foretaget gennemgang 
af instrumenter og partiturer samt den menneskelige stemme. Endvidere er 
der sunget eller spillet musik fra de ældste tider over klassicismens store 
mestre til det 20. århundredes komponister, sluttende med avantgarde-musik.

Adjunkterne fru B. Nissen og K. Djurhuus har desuden arbejdet med 
Gladsaxe Gymnasiums kor, der har omfattet 25 medlemmer. Koret har op
trådt ved forskellige lejligheder på skolen, ved morgensang og ved jule
afslutningen. Desuden medvirkede koret ved Danmarks Radios juleudsen
delse med gymnasiekor fra hele landet den 4. december. Endvidere har koret 
medvirket i radioens landskonkurrence for danske ungdomskor den 19. no
vember og den 28. februar i udsendelserne: Lad sangen klinge.

Skolens forårskoncert fandt sted i aulaen den 10. april med følgende 
program: G. F. Händel: Israels klage ved Samsons død. — F. Schubert: Hir
tenchor og Romance af syngespillet ,,Rosamunde“. — Negro Spirituals: Song 
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Gone Blues og When Israel was in Egypt's land. - J. P. E. Hartmann: Hvem 
skal jeg klage mit sorrigfulde mod? og I våren knoppes en lind så grøn. - 
Vagn Holmboe: Månerejsen og Frank Jægers Være-digt. - Jørgen Bentzon: 
En romersk fortælling. - Carl Nielsen: Kehraus af operaen „Maskerade“.

Solister var: Anne Marie Christensen, Kirsten Granau, Annie Gertler, 
Susan Fuglsang Mikkelsen, Geert Büttcher, Annie Grønkjær, Steffen Schim
mel, Ole Schmidt, Mads Vinding, Hans Høgenhaven og B. J. Hielmskilde. 
Ved flyglet var stud. mag. Inger Petersen.

Formning og kunstforståelse
Maleren Knud Henriksen har i 3. G udbygget undervisningen fra 2. G, dels 
ved at skærpe elevernes sans for komposition, proportion og farve, dels ved 
at lade dem arbejde selvstændigt i en fri arbejdsform, dels ved at give dem 
teoretisk og teknisk viden om kunstens formsprog. Gennem lysbilleder og 
film fra den nyere tids kunst og bagud i tiden er der givet indblik i kun
stens kontinuitet: at god kunst ikke bliver „gammeldags“, men ved sin kva
litet altid er „ny“.

Naturligvis er de forskellige kunstudstillinger i teaterfoyeren og i „glas
gangen“ blevet benyttet i undervisningen. Der har været ekskursioner til 
Louisiana, Den Frie, Glyptoteket og Kunstforeningen.

Den 10. april arrangeredes i forbindelse med forårskoncerten en „forårs
udstilling“ i teaterfoyeren af elevarbejder.

Overskud af entreindtægt ved forårskoncert og udstilling gav sammen 
med en indsamling ca. 1.000 kr. til Firenzehjælpen.

Metalsløjd og husgerning
Hr. Henriksen deler til formning lokale med lektor Neumann, der driver 
metalsløjd samme sted (hvad Buddinge skole iøvrigt også gør). Det er ikke 
de bedste lokaleforhold for nogen af parterne. Det skulle blive bedre, når 
„Iron“ kan tages i brug. Her skulle kunne blive et godt formningslokale, så 
metalsløjd helt kan blive herre i eget lokale igen.

Lektor Neumann har haft metalsløjd med 1. reals drenge og med ikke- 
latinlæsende elever i 2. real og ikke-fransklæsende elever i 3. real. I år har 
såvel piger som drenge i de to sidstnævnte klasser fået undervisning i metal
sløjd — til alle deltageres tilfredshed.
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Har metalsløjd og formning ringe pladsforhold, er der til gengæld rige
ligt med plads i skolekøkkenet, hvor fru Møller Nielsen har haft 1. reals 
piger i husgerning. Pigerne arrangerede og var værter ved en fin julefrokost 
for deres lærere og en lille nytårsfest for hele deres klasse.

Idrætsstævner og opvisninger
I Gladsaxe kommunes skoleidrætsstævne den 9. september deltog Gladsaxe 
Gymnasium med 1., 2. og 3. real samt 1 mz.

Tre dage senere deltog elever fra gymnasieklasserne i gymnasieskolernes 
idrætsstævne (region 4) på Gentofte stadion. I langbold vandt pigerne over 
Aurehøj (33-15), over Ordrup (54-24) og over Gentofte (52-42), men 
tabte til Øregaard (23-35). I atletik opnåede drengene i gruppe 3 første
pladsen i kuglestød, tredjepladsen i spydkast og højdespring, fjerdepladsen 
i længdespring og femtepladsen i stafetløb og 80 m løb. I gruppe 1 blev 
det en andenplads i kuglestød og spydkast, en tredjeplads i stafetløb og 
højdespring og en femteplads i 100 m løb og længdespring.

Den 23. september holdtes Gladsaxe Gymnasiums idrætsdag, hvortil var 
indbudt Søborg Gymnasium og Bagsværd Kostskole. Der konkurreredes i 
fodbold og langbold under fornøjelige former. Det var anden gang, at dette 
stævne for Gladsaxe kommunes tre gymnasier fandt sted. Skolenævnene ved 
Søborg og Gladsaxe gymnasier har nu vedtaget at skænke to pokaler, en til 
pigeholdene og en til drengeholdene, at konkurrere om fremtidig.

Ud over gymnastik og boldspil har der været undervist i svømning i real
afdelingen og 1. G.

Den afsluttende opvisning i gymnastik for 3. G klasserne fandt sted den 
20. marts.

Erhvervsorientering og studievejledning
Erhvervsorienteringen har været varetaget af adjunkterne Rude Andersen 
og K. Djurhuus. Arbejdsdirektoratets nu store og udmærkede håndbog til 
2. G’erne kom i år flere måneder forsinket, og det lagde naturligvis et hårdt 
pres på erhvervsorienteringen i 2. G, hvor de 10 af de 14 timer erhvervs
orientering i gymnasiet er placeret. Til gengæld fik eleverne en væsentligt 
fyldigere materialesamling end tidligere.

Arbejdsdirektoratets mode med erhvervsorientering og studievejledning 
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ved repræsentanter fra Studenterrådet fandt sted for 2. og 3. G den 15. de
cember, først i aulaen, derefter i faglokalerne. Den 21. februar deltog 
3. G’erne i den af de højere læreanstalter arrangerede studieorienteringsdag. 
Nogle af dem blev senere af erhvervsvejleder Ellis Jacobsen interviewet til 
radioens ungdomsudsendelser om deres syn på orienteringsdagen. Der var 
i det væsentlige stor tilfredshed med den, men skuffelse over, at den på
tænkte anden studieorienteringsdag ikke blev til noget.

Eleverne i de nye 1. G klasser fik tidligt på efteråret tre gange to timers 
bibliotekskundskab på Gladsaxe kommunes hovedbibliotek. Derudover har 
de fået en orientering i studieteknik på grundlag af Leif Tolstrups bog: 
Studieteknik og endelig har de fået et par timers orientering om valgmulig
hederne i 2. G.

I samarbejde med Gladsaxe kommunes erhvervskonsulent hr. Hestbech 
har gymnasiet for første gang sendt 2. og 3. reals elever ud i erhvervspraktik, 
hver af klasserne en uge igennem. Eleverne var særdeles glade for erhvervs
praktikken. For 3. reals elever havde Ellis Jacobsen givet vejledning før ud
sendelsen i praktik.

Skolekomedien
Til årets skolekomedie valgte 2. G sammen med instruktøren fru Ys Grøn- 
kjær et fransk skuespil: Jean Anouilhs „Den forelskede kamphane“, der 
opførtes for en fyldt festsal den 29. januar. Knud Henriksen og hans elever 
i 2. G havde fremskaffet fortrinlige dekorationer, og det poetiske og satiriske 
stykke gik over scenen i en fast og udmærket instruktion. Et varmt og for
tjent bifald lød op til alle medvirkende. De optrædende var:

Hennig Schwarz, Kirsten Granau, Anne-Marie Gehlshøj, Annie Gertler, 
Lars Nexø, Lasse Vad, Enrico Jubl, Hanne Middelboe, Søren Hersom, 
Mikael Jakobsen, Lars Løkkegaard, Jan Olaf Krogh, Klaus Mortensen, 
Peter Høgh.

Regi, lys og lyd blev varetaget af Flemming Jensen, Bent Krarup, Niels 
Eisel og Christian Hcrvard.

Skolenævnsmøder og forældremøder
Skolenævnet har holdt møde en gang månedligt, bortset fra sommerferien. 
Det nyvalgte skolenævn mødtes med det samlede lærerråd den 26. september 
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for at skolenævnsmedlemmer og lærere kunne lære hinanden at kende. Man 
drøftede navnlig forældremøder og enedes om at gøre forsøg med nye for
mer for kontakten: skole-hjem, idet såvel nævn som lærere ikke fandt den 
gamle form tilfredsstillende.

Forældremøder klasse for klasse fandt man måtte være ideelle, men da 
klasselæreren i gymnasiet ikke „dækker“ sin klasse, som klasselæreren gør 
det i hovedskolen - han kan ikke i gymnasiet erstatte faglærerne — måtte 
man tage forældremøder for grupper af klasser.

Den 27. oktober var der således forældremøde for 1. G og 1. real, hvor 
forældrene til de nye elever orienteredes om skolen og dens undervisning, 
havde lejlighed til at stille spørgsmål og fik forevist skolens lokaler. Der 
var i øvrigt på indbydelsen en kupon, på hvilken man kunne anføre, hvilke 
lærere man måtte have særlige ønsker om samtale med. Der arrangeredes 
så særlige konferencer mellem de pågældende forældre og lærere.

Et forældremøde for en enkelt klasse gennemførtes i november for 1. reals 
vedkommende.

Den 16. januar holdtes orienterende møde om gymnasiet og optagelses
proceduren for aspiranter til 1. G og deres forældre.

Den 19- januar holdtes forældremøde for gymnasiets 2. og 3. real, den 9- 
februar forældremøde for 2. og 3. G, og den 27. februar forældremøde for 
1 G. For forældre til 1. G havde der i øvrigt i januar været anledning til at 
fremsætte ønsker om særlige konferencer med de enkelte lærere, som det 
var praktiseret tidligere i skoleåret.

Den 30. november havde skolenævnet møde med skolenævnet ved Søborg 
Gymnasium, hvor de to nævn drøftede fælles problemer, derunder plan
nerne om HF-undervisningen. I øvrigt har skolenævnet ved Gladsaxe Gym
nasium beskæftiget sig med varme- og ventilationsanlægget på gymnasiet, 
ombygningen af „Iron“ til boldspilhal og formningslokale, erhvervsorien
tering og andre aktuelle forhold og har indbudt repræsentanter for elevrådet 
til et møde for at blive orienteret om elevrådets arbejde.

Elevrådsarbejdet
Elevrådets forretningsudvalg har bestået af Peter Kjærby Jensen, (formand), 
Bolette Rørdam, Jan Weimann og Anne-Marie Seedorff. Lærerrådets for
handlingsudvalg i elevrådsanliggender har bestået af Lissen Garvig, K. Djur
huus, Hugo Christiansen og rektor.
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I det af Gladsaxe skolekommission arrangerede seminar for elevråds
arbejde deltog Lissen Garvig og Hugo Christiansen samt elevrådets forret
ningsudvalg.

Elevrådet forestod Gladsaxe Gymnasiums deltagelse i FIygtning-66-ind- 
samlingen. Adskillige klasser havde 100 pct.s deltagelse i indsamlingen om 
aftenen den 24. oktober. For hele gymnasiet, herunder medregnet 3- real, lå 
deltagerprocenten over 80, og GG kom dermed blandt de 5 gymnasier, der 
havde den højeste deltagerprocent.

Musiklærerne fru Nissen og hr. Djurhuus havde længe haft ønske om en 
nyordning af morgensangen og mødtes i dette ønske med en væsentlig del 
af eleverne. Der indførtes da i oktober den ordning, at alle klasser modes 
til morgensang 2 gange om ugen i stedet for som hidtil, at halvdelen af 
skolen samledes hver anden dag til morgensang i sangsalen. Samtidig ned
satte elevrådet et morgensangsudvalg, der skulle komme med forslag om, 
hvad der skulle synges og derudover skulle tilrettelægge et lille program 
med foredrag, oplæsning, kunstnerisk underholdning e. lign., altsammen 
fremført af elever. Ligeledes kan der ved morgensang i aulaen, hvor hele 
skolen er samlet, gives meddelelser om elevrådsanliggender og om arrange
menter af forskellige foreninger i gymnasiet. Lærerrådet har endvidere 
imødekommet et ønske fra elevrådet om, at der gives tid til klassedrøftelse 
til elevrådets dagsorden før dets møder.

Elevrådet har endvidere beskæftiget sig med mulighederne for en udvi
delse af Gladsaxe Gymnasium og en anden udnyttelse af de eksisterende 
lokaler, herunder mulighederne for at få indrettet en kantine eller frokost
stue. Disse planer er taget op af lærerrådet til koordinering med andre pla
ner. Et lille led i elevrådets planer, opstiling af en automat med varme 
drikke, er imødekommet gennem en bevilling fra skoleudvalget.

Elevrådet har i februar anmodet om at måtte være repræsenteret ved 
lærerrådsmøder, når principielle spørgsmål af almen interesse for elever og 
lærere drøftedes af lærerrådet. Hertil har lærerrådet svaret, at der foreligger 
ganske klare bestemmelser om, hvad lærerrådet er, og hvilke opgaver det 
har, og at det ikke er et lærerråd, hvis andre er tilstede, men det fremgik 
¡øvrigt af drøftelserne i lærerrådet, at det fuldt ud kunne gå ind for de 
tanker, der ligger bag elevrådets anmodning, og lærerrådet svarede, at det 
i det fremtidige arbejde ville holde sig dette for øje, så elevrådsrepræsen
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tanter godt kan drøfte almene spørgsmål med lærerrådet, men uden adgang 
til lærerrådsmøder.

Endelig skal nævnes, at elevrådet desuden har behandlet en lang række 
mindre sager, og at det er tilsluttet elevrådssammenslutningen og har del
taget i denne sammenslutnings møder og kurser.

Midler til sit arbejde har elevrådet skaffet sig gennem opkrævning af et 
„kontingent“ på 1 kr. af hver elev.

Gymnasieforeningen G. G. G.
Gymnasieforeningen G. G. G.'s bestyrelse bestod ved skoleårets begyndelse 
af :

Per Olsen - formand. Hans Høgenhaven Jensen - næstformand. Mimi 
Jacobsen - kasserer. Kaj Rasmussen - sekretær. Hanne Christensen. Kirsten 
Gehlshøj. Claus Mortensen. Christian Winnem. Henning Schwarz. Tove 
Lindskov-Hansen.

Foreningen har haft et omfattende program med gode og afvekslende 
emner. Der indledtes 20. august med velkomstparty for de nye gymnasie
elever. 2. september arrangeredes folkemusikaften med Th. Bachmann og 
Poul Dissing. 1,3. september var der forfatteraften med Ulla Ryum. 17. sep
tember holdtes festaften med bal. 29. september optrådte hypnotisøren 
Fridtjof August. 8. oktober var der tur til Risø og Discotheque-aften. 29. 
oktober holdtes efterårsfest. 10. november spillede pianisten Niels Viggo 
Bentzon. 17. november var der koncert med avant-garde-jazz. 26. november 
holdtes fest. 5. december spillede Erik Moseholm og 17. december var der 
julebal. 19. januar vistes filmen „Skriget“. 21. januar var der festaften og 
24. januar optrådte skuespiller Helge Kjærulff Schmidt. 4. februar arrange
redes kammeratligt samvær med elever fra Berlin og Braunschweig.

I februar 1967 valgtes ny bestyrelse, der kom til at bestå af følgende:
Klaus Mortensen (formand), Christian Winnem (næstformand), Annette 

Olsen (kasserer), Michael Brostrøm (sekretær), Birger Dühring, Peter 
Høgh, Hanne Middelboe, Jens Clausen, Jytte Henningsen og Lars Løkke- 
gaard.

Den nye bestyrelse lagde ud med karneval den 11. februar. Der vistes fil
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men „Kvinden i sandet“ den 14. februar. Forfatteren Broby Johansen talte 
1. marts og filmen „Silkehud“ vistes 4. april; der var folkemusikaften den 
7. april.

Skolebladet »OCULUS«
Gymnasiets skoleblad „Oculus“ redigeredes og lededes ved skoleårets begyn
delse af Jacob Haahr Andersen og Mikael Jacobsen.

Med årgangens nr. 2, der kom december 1966, overtoges redaktionen af 
Enrico Jubl, Jørgen Jørgensen og Henning Schwarz. Nr. 3 og nr. 4 udkom 
henholdsvis februar og april 1967.

„Oculus“ redaktion har deltaget i moder arrangeret af sammenslutningen 
af skoleblade, som „Oculus“ er medlem af.

Arbejdet i politiske og andre foreninger
Den 26. oktober 1966 stiftedes „Debat“, D. S. U. på Gladsaxe Gymnasium, 
med Søren Rasmussen som formand, efter at der den 13. oktober var holdt 
et møde, hvor borgmester Erhard Jacobsen var i krydsild og folkesangerne 
Cy, Maia og Robert optrådte. Den 30. november talte Per Jensen om emnet: 
Er kirken en anakronisme? Den 14. december var skolekommissionens for
mand, direktør Poul Munch, i krydsild. Den 20. februar holdtes Vietnam- 
møde sammen med SG. Ligeledes sammen med SG gaves 27. februar orien
tering om de franske valg og 6. marts holdtes Provomøde sammen med SG.

Konservative Gymnasiaster havde efteråret 1966 studiekreds om uddan
nelsesproblemer med KG’s landsformand Stephen Jubl som leder. Endvidere 
har KG haft Hans Hetler fra Demokratisk Alliance i krydsild og en aften 
under titlen „Ordet er frit“ med rektor Helge Larsen. Stud. mag. i kinesisk 
Erik Dissing har talt om den historiske udvikling i Sydøstasien, og filmen 
„De vilde engle“ har været vist i samarbejde med Gladsaxe KU. Sommer
ferien 1966 rejste et hold KG’er til Berlin på en uges studietur, Gladsaxe 
KG har kunnet byde sine medlemmer en række kurser og stævner, ligesom 
foreningen har haft et snævert samarbejde med KG på Søborg Gymnasium 
og Bagsværd Kostskole. De tre foreninger har udsendt bladet „Commu
nique“. Foreningens formand har været Lars Abel, der i marts 1967 afløstes 
af Frits Bennedbæk.
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Radikale Gymnisiaster arrangerede i efteråret 1966 en diskussionsaften 
med et par militærnægtere fra Gribskov-Iejren og deltog sammen med KG, 
SG og „Debat“ i efterårets vælgermøde og „folketingsvalgkampagne“ på 
Gladsaxe Gymnasium.

To 3. G’er, Jørgen Poulsen og Hans Høgenhaven, tog i januar uden 
egentlig støtte i nogen forening initiativet til et talerkursus, der fik god til
slutning og forhåbentlig betog en del af deltagerne frygten for „at tage 
ordet i en forsamling“.

SG (Socialistiske Gymnasiaster) blev stiftet 17. september 1966 med Jes 
Poulsen som formand, og 21. september orienterede Lars Billekop om Lands
organisationen SG. 3. november orienterede sekretær ved USSR’s ambassade 
Anatolij Tistjenko om USSR's syn på krigen i Vietnam, og 11. november 
indledte den kinesiske ambassades kulturattaché om kulturrevolutionen i 
Kina. 18. januar var der diskussion om „Kommunismens kættere“, indledt 
af Holger Jensen. 26. januar besøgtes USSR’s ambassade, hvor der orien
teredes om de økonomiske reformer i Sovjet. 2. februar var der diskussions
møde om Vietnam med film fra USA og FLN. 20. februar holdtes sammen 
med „Debat“ møde med dannelse af lokal Vietnam-komité. Ligeledes sam
men med „Debat“ holdtes 27. februar møde om de franske valg og 6. marts 
et provomøde. 31. marts holdtes generalforsamling med genvalg af Jes 
Poulsen til formand. I april holdtes studiekreds over socialdemokratiets, kom
munisternes og SF’s principprogrammer.

KFS (Kristeligt forbund for studerende og skoleungdom) har været re
præsenteret af Jytte Lund og Birthe Hjermind, som har indbudt til studie
kredse i private hjem og til møder i Bispekælderen. Bl. a. har man haft en 
studiekreds over Villy Sørensens forfatterskab.

Gladsaxe Gymnasiums lærere
Fag- og klassefordeling
Andersen, Ole Rude, adjunkt. Historie i 3 sa, 3 mx, 1 mx, 1 my. Oldtids

kundskab i 3 sa, 2 sa, 2 sb, 2 my, 1 sa, 1 mx, 1 my. Religion i 3 mx, 
2 my, 1 my, 1 mz. Latin i 2 r. Erhvervsorientering. Klasselærer for 
3 mx.
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Bjerrum, Marie, adjunkt, dr. phil. Tysk i 1 mx, 2 r, Ir. Dansk i 3 sb, 1 sb.

Brøndsted, Jette, adjunkt. Matematik i 2 sc, 1 sa, 1 my, 1 mz. Fysik i 1 r. 
Klasselærer for 1 mz.

Christiansen, Hago, adjunkt. Fransk i 3 sa, 2 sc, 2 mx, 2 my, 1 sa, 1 mx, 3 r. 
Dansk i 2 sb. Klasselærer for 2 sb.

Djurhuus, Kjeld, adjunkt. Sang i 3 sb, 3 mx, 3 my, 2 sb, 2 sc, 2 mx, 2 my, 
1 sb, 1 mx, 1 my, 1 mz, 1 r. Sammensang i 1 g og 2 g. Gymnastik i 
3 ax, 2 bey, 3 r + 1 mz, 2 r + Ir. Erhvervsorientering.

Engelhardt, Lis, adjunkt. Tysk i 3 sb, 2 sb, 1 sb. Dansk i 3 mx, 1 r. Klasse
lærer for 3 sb.

Parkas, Adam, stud, mag., timelærer. Matematik i 3 r, 2 r. Fysik i 2 r.

Frørup, Jørgen, adjunkt. Geografi i 2 sa, 2 sb, 2 my, 1 sa, 1 my, 1 mz, 3 r, 
2 r, Ir. Biologi i 3 mfy, 3 mn, 3 r, 2 r, 1 r. Klasselærer for 1 sa.

G arvi g, Lissen, adjunkt. Fransk i 3 sb, 2 sb, 1 my. Gymnastik i 1 by, 1 r. 
Klasselærer for 1 my.

Greiber, Kai Aage, adjunkt. Engelsk i 3 sb, 2 sa, 2 mx, 1 mx, 1 r. Gymna
stik i 2 bey, 2 r. Klasselærer for 1 r.

Hansen, Grethe Parbøl, adjunkt. Engelsk i 2 sc, 2 my, 3 r. Gymnastik i 3 by, 
2 bey, 1 mz. Klasselærer for 2 sc.

Henriksen, Knud, kunstmaler, timelærer. Kunstforståelse i 3 sa, 3 sb, 3 mx, 
3 my, 2 sa, 2 sb, 2 sc, 2 mx, 2 my. Formning i 1 r.

Hielmskilde, Bent-Jørgen J. A., stud, mag., timelærer. Matematik i 3 mfy, 
2 mn, 2 sa, 2 sb, 2 mn. Fysik i 2 mn, 3 r. Kemi i 2 my.

Holm, Svend, lektor. Fysik i 3 mfy, 3 mn, 2 mfx, 2 mfy, 1 my. Kemi i 3 mx, 
3 my, 2 mx. Klasselærer for 2 my.

Jacobsen, Jørgen, adjunkt. Matematik i 2 mfx, 2 mfy, 1 sb. Fysik i 3 mfx, 
1 mx, 1 mz. Kemi i 1 mx, 1 my, 1 mz. Klasselærer for 2 mx.

Jensen, Ellen, adjunkt. Dansk i 2 sc, 2 my, 2 r. Gymnastik i 3 ax, 2 bey, 
3 r + 1 mz, 2 r. Klasselærer for 2 r.

Juni, Ib, lektor. Matematik i 3 mfx, 1 mx.
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Emmertsen, Bodil, stud, mag., timelærer. Gymnastik i 2 ax, 1 ax, 1 r + 2 r. 
Larsen. Ilelge, rektor. Historie i 3 sb, 3 my, 2 sb. Oltidskundskab i 3 sb, 

3 mx og 3 my.

Leisner, Johny, cand. mag., timelærer. Latin i 2 sb, 2 sc. Oltidskunkskab i 
2 sc.

Lolli, Ettore, timelærer. Historie i 2 mx, 2 my, 1 sa, 1 mz, 2 r. Latin i 1 sa.

Lunbart, Lis, adjunkt. Fransk i 3 mx, 3 my, 2 sa, 1 sb, 1 mz. Tysk i 3 r. 
Klasselærer for 3 r.

Neumann, Hans, lektor. Tysk i 2 sa, 2 sc. Dansk i 3 r. Metalsløjd i 3 r, 2 r, 
1 r. Gymnastik i 3 by, 1 by.

Nielsen, Christian, fhv. rektor. Religion i 3 my, 2 mx, 1 sa.

Nielsen, Gudrun Moller, husholdningslærerinde. Husgerning i 1 r.

Nissen, Benedicte, adj unkt. Engelsk i 3 sa, 1 sa. Sang i 3 sa, 2 sa, 1 sa. Sam
mensang i 1 g og 2 g. Klasselærer for 3 sa.

Petersen. Herluf, lektor. Biologi i 3 sa, 3 sb, 3 mfx, 2 mn. Geografi i 3 mn, 
2 sc, 2 mx, 1 sb, 1 mx.

Porsild, Per, stud, mag., timelærer. Engelsk i 1 my, 1 mz

Rachlin, Israel, cand. oecon., timelærer. Russisk i 3 ax, 2 ax, 1 ax.

Ravn, Øbro, lektor. Matematik i 1 r.

Sommer, Maria, lektor. Tysk i 3 sa, 2 mx, 1 sa. Dansk i 3 my, 1 sa, 3 r. 
Klasselærer for 3 my.

Techau, Ivan, stud, mag., timelærer. Gymnastik i 2 ax, 1 ax.

Weise, Jorgen, adjunkt. Historie i 2 sa, 2 sc, 1 sb, 3 r, Ir. Dansk i 3 sa, 
1 mx. Religion i 2 sa, 2 sc, 1 sb, 1 mx, 3 r, Ir. Bibliotekskundskab i 
3 r. Klasselærer for 1 mx.

Wöldike, Ruth, adjunkt. Engelsk i 2 sb, 1 sb, 2 r. Dansk i 2 mx. Klasselærer 
for 1 sb.

Zerlang, Poul, adjunkt. Dansk i 2 sa, 1 my, 1 mz. Latin i 3 sa, 3 sb, 2 sa, 1 sb. 
Oldtidskundskab i 2 mx, 1 sb, 1 mz. Religion i 3 sa, 3 sb, 2 sb. Klasse
lærer for 2 sa.
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Under adjunkt fru Jette Brøndsteds tjenestefrihed fra 7. oktober til 22. 
december 1966 har stud. mag. Niels Hessel Andersen vikarieret.

*

Lektor Herluf Petersen var i december på studierejse i Sverige (biologi
undervisning) .

*

Cand. mag. Jørgen Pantmann har i efteråret 1966 bestået prøve i under
visningsfærdighed ved Gladsaxe gymnasium.

Cand. mag. Torben P. Asmild og cand. scient Jens E. Stockmarr har i 
foråret 1967 bestået prøve i undervisningsfærdighed ved Gladsaxe gym
nasium.

•»

Danmarks Højskole for Legemsøvelser har sendt 2 mandlige og 2 kvinde
lige stud, mag.’er til praktikkursus i udendørs idræt i oktober 1966 og 2 
kvindelige stud, mag.’er til praktikkursus i legemsøvelser i junuar 1967 hos 
gymnasiets gymnastiklærere.

Lærerråd og inspektion
Lektor Svend Holm er lærerrådets formand og lærerrådets repræsentant 

i Gladsaxe kommunes fælleslærerråd.
Lektor Hans Neuman er rektors stedfortræder og varetager den admini

strative inspektion, herunder boginspektionen.
Fru Kirsten Assenholdt er rektors sekretær. Gymnasiet har desuden sekre

tærhjælp af fru Vig Meyer.
Adjunkt K. Aa. Greiber og adjunkt K. Djurhuus har varetaget den indre 

inspektion og adjunkt Hugo Christiansen og timelærer Bent Hielmskilde 
den ydre inspektion.

Lektor Marie Sommer har tilsyn med de kvindelige elever.
Adjunkt J. Weise er gymnasiets bibliotekar.
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Studentereksamen 1 966

Den nysproglige linie

a-klassen
1. Ole Aarenstrup.
2. Merete Aasøe.
3. Jeanne Kristi Nyboe Albér.
4. Marianne Smith Andersen.
5. Lisbeth Baden-Jensen.
6. Mogens Elmig.
7. Helene Gätke.
8. Lisbeth Brink Hansen.
9. Lene Jersin.

10. Carsten Bo Juhl.
11. Anne Marie Karlsson.

12. Anne Lauritsen.
13. Lise Olsen.
14. Bente Munk Petersen.
15. Kirsten Rasmussen.
16. Michael Schønemann.
17. Ann Sørensen.
18. Ellen Sørensen.
19. Marianne Birgitte Koefoed 

Thornberg.
20. Kirsten Wedel.

b-klassen
1. Connie Andersen.
2. Lena Andersson.
3. Benedikte Schjødt Ankersen.
4. Frank Asmussen.
5. Lene Bang.
6. Jan Birkedal.
7. Birgitte Bischoff.
8. Alice Christiansen.
9. Ulla Bendix Christoffersen.

10. Janne Cornelius.
11. Marianne Döllner.
12. Helen Inger GI ej sted.

1 3. Berit Grenander.
14. Hans Ketil Hansen.
15. Paul Søgaard Harbo.
16. Per Lars Helligkilde.
17. Steen Koister.
18. Vibeke Kristensen.
19. Elisabeth Mow.
20. Annette Olsson.
21. Kirsten Ross Pedersen.
22. Kirsten Ruskov.
23. Birgitte Kjøng Vestergaard.
24. Sonja Øyrabo.
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Den matematiske linie 
Matematisk-fysisk gren 

mfx-klassen
1. Steen Enggaard Andersen.
2. Søren Erik Bertelsen.
3. Jørgen Ramsing Fischer.
4. Bjarne Helmer Hansen.
5. Mogens Bøgild Jensen.

mfy-klassen
1. Sven Birger Ahlén.
2. Jørgen Viggo Andersen.
3. Lars Bremer.
4. Ole Herbild.

mfz-klassen
1. Maja Alstrup.
2. Vinni Bundgaard.
3. Jørgen Einar Tandrup 

Christiansen.
4. Gorm Bruun Hansen.
5. Peter Garn Henriksen.
6. Bjarne Norman Jensen.
7. Gunnar Valdemar Handberg 

Kriegel.

Matematisk-naturfaglig gren 

mn-x-py-pz-klassen
1. Bodil Andersen.
2. Ole Peter Andersen.
3. Thomas Fuglsang-Smidt.
4. Ann-Brit Johansen.
5. Anja Nielsen.

6. Henning Laurent-Lund.
7. Ebbe Harder Nielsen.
8. Jens Erik Svendsen.
9. Ole Peter Thousig.

5. Tom Jakobsen.
6. Peter Katborg.
7. Ole Moll.
8. Sally Haslund Poulsen.

8. Erik Lasse Kristiansen.
9. Mads Lindberg-Nielsen.

10. Jan Linaa Nielsen.
11. Jørgen Steen Nielsen.
12. Thomas Nordby.
13. Hanne Porsdal.
14. Steen Rehøj.
15. Ole Rex Thomsen.

6. Annegrete Reinholdtsen.
7. Just Johannes Falck.
8. Hans Chr. Gath.
9. Niels Henrik Jespersen.

10. Henning Offenberg.
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11. Jan Olaf Steiner.
12. Chr. Bjørn Langvad.

I 3. Bo Netterstrøm.
14. Hans Kofoed Nielsen.

Realeksamen 1966
1. Jan Erik Andersen.
2. Lis Mølgaard Andersen.
3. Annette Birkeby.
4. Mogens Dam.
5. Ann-Christin Bøgelund 

Hansen.
6. Kirsten Holm.
7. Jørn Steen Jensen.
8. John Kristensen.
9. Karsten Degn Kristensen.

10. Mogens Bjørn Larsen.
11. Leif Madsen.
12. Astrid Marie Michael.
13. Jørn Mikkelsen.
14. Flemming Nielsen.
15. Kirsten Nissen.
16. Marianne Rossen.
17. Knud Sjørup.
18. Peter Bo Stelling.

Skolens elever 1966-67
1. real

1. Kirsten Dorthe Juel Andersen.
2. Niels Andersen.
3. Povl Frederik Bøjehøj 

Andersen.
4. Ralf Sonne Andersen.
5. Karen Desiree Bruce.
6. Bente Berg Fiber.
7. Claus Gundersen.
8. Bente Lindschouw Hansen.
9. Elsa Unden Hende.

10. Karen Garn Henriksen.
11. Eva Høj me.
12. Anne Merete Larsen.
13. Vagn Larsen.
14. Susan Malmgreen.

15. Niels Maltbæk.
16. Hanne Monrad.
17. Arne Løfberg Nielsen.
18. Helle Vibeke Nielsen.
19. Lena Bust Nielsen.
20. Jan Ussing Olsen.
21. Johan Michael Pedersen.
22. Claus Pettersson.
23. Lene Povlsen.
24. Jan Solvig Rasmussen.
25. Silsila Solveiga Reitmanis.
26. Tove Rauø.
27. Jesper Sloth.
28. Anette Strøander.
29. Ellen Birgitte Witzke.
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2. real
1. Jim Alkirk.
2. Karin Andersson.
3. Connie Braas.
4. Liselotte Christensen.
5. Benthe Eismark.
6. Michael Eskholm.
7. Dorte Frandsen.
8. Hanne Lund Hansen.
9. Søren Gam Henriksen.

10. Laust Joen Jakobsen.
11. Bjarne Modevig Jensen.
12. Gert Johansen.
13. Inge Berit Krarup.
14. Lars Bo Krarup.
15. Mogens Møller Lauritsen.

16. Asger Liebst.
17. Carsten Anders Fjederholt 

Madsen.
18. Kirstine Rugholm Münster.
19. Vibeke Kronborg Nielsen.
20. Klæmint Olsen.
21. Anders Thyge Olsson.
22. Lise Pedersen.
23. Dennis Rosenfeldt Petersen.
24. Vibeke Pilmark.
25. Annelise Boye Poulsen.
26. Ulrik Schönemann.
27. Erling Sjorlund.
28. Lone Somer.
29. Susanne Hildebrandt Sørensen.

3. real
1. Inger Abel.
2. Sherry Diane Bruce.
3. Poul Edvard Wahl Christensen.
4. Erling Hansen.
5. Michael Holmstrøm.
6. Bjarne Håkonsson.
7. Carsten Jørgensen.
8. Susanne Kolrengen.
9. Per Kristiansen.

10. Erling Krog.

1. sa
1. Lene Bakmand.
2. Karen Merete Bavnbek.
3. Niels Clausen.
4. Vibeke Annette Engel.
5. Judith Gregersen.

11. Jannie Susanne Lohse.
12. Lise Malmqvist.
13. Gitte Moll.
14. Anita Olesen.
15. Henrik Pedersen.
16. Anette Rasmussen.
17. Anne Marie Seedorff.
18. Torben Helge Nørgaard Struck.
19. Susanne Sønderstrup.
20. Sidsel Vedel-Pctersen.

6. Birgit Scharff Hansen.
7. Dorrit Hansen.
8. Inger Hassing.
9. Susanne Hervard.

10. Ann Birgitte Hestbech.
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11. Bjarne Morell Jensen.
12. Bodil Birgitte Jensen.
13- Henrik Lind Jensen.
14. Mariann Rosenfeldt Jensen.
15. Bjarne Heide Jørgensen.
16. Kurt Bisgaard Kristensen.
17. Hans-Henrik Landsvig.
18. Helle Vibeke Lægring.
19. Steen Winkler Neumann.

1. sb
1. Ruth Albeck.
2. Kirsten Albinussen.
3. Helle Bang Bjelby.
4. Brit Nohr Christiansen.
5. Kirsten Aagaard Fausing.
6. Iben Charlotte Færgemann.
7. Anne Gamst.
8. Birthe Gamst.
9. Ann-Christin Bøgelund Hansen.

10. Astrid Ragnhild Aase Have.
11. Annie Hagel Jensen.
12. Jette Jensen.
13. Gert Jeppson.
14. Hans Jørgen Stougaard 

Knudsen.

1 mx
1. Jens Clausen.
2. Thorkil Friis Emdal.
3. Janne Gjaldbæk.
4. Jytte Henningsen.
5. Ebbe Jans.
6. Per Stilling Jensen.
7. Peder Erik Kieler Jensen.

20. Birgit Nielsen.
21. Vivi Johanne Nielsen.
22. Fridbjörg Olsen.
23. Christian Planck.
24. Paul Skjødt.
25. Gerda Birgitte Hestbech 

Sorensen.
26. Susanne Helweg Theile.
27. Hanne Merete Winslow.

15. Lis Lindved-Jensen.
16. Inge-Mercte Madsen.
17. Beate Ørskov Nielsen.
18. Inge Schouby Nielsen.
19. Ingegerd Betty Nielsen.
20. Alice Karen Peick-Andersen.
21. Lis Petersen.
22. Peter Bo Stelling.
23. Lis Norlander Staal.
24. Lene Svendsen.
25. Jann Thornberg.
26. Birte Wedel-Brandt.
27. Jonna Øyrabo.

8. Tage Sven Jensen.
9. Karsten Degn Kristensen.

10. Henning Sodahl Larsen.
11. Mogens Lundholm.
12. Steen Mollerup.
13. Kurt Bjerregaard Nielsen.
14. Tove Nielsen.
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15. Peter Martín Nikolajsen.
16. Jens Olsen.
17. Anne Lise Lerche Petersen.
18. Niels Overgård Rasmussen.

19. Vagn Rehøj.
20. Lisbeth Sandsted.
21. Aase Skotte.
22. Torn Gerhard Tetens.

1. my
1. Erik Juui Andersen.
2. Vibeke Andersen.
3. Niels Bischoff.
4. Michael Brostrøm.
5. Thyge Mejer Christensen.
6. Birger Bayard Dühring.
7. Helle Frederiksen.
8. Carl Martin Gregersen.
9. Birgit Hansen.

10. Per Heitmann.
11. Lise Lotte Hjernø.
12. Lis Kroager Jensen.

13. Anne Winstrup Johansen.
14. Sven Sparholt Jørgensen.
15. Henrik Kyvsgaard.
16. Erik Rotbøll Lassen.
17. Peter Aage Jungjohan Petersen.
18. Marianne Helene Rossen.
19. Bente Schon.
20. Henning Skjold Seisbye.
21. Jan Nørgaard Struck.
22. Henrik Thomsen.
23. Karsten Vendborg.
24. Peter György Willkan.

1. mz
1. Bent Andersen.
2. Erik Andersen.
3. Jes Houmøller Andersen.
4. Fritz Juul Bennedbæk.
5. Ole Brandt.
6. Anne Marie Christensen.
7. Carl Franz Edelgart.
8. Michael Friis.
9. Søren Peder Grymer.

10. Mogens Jacobsen.
11. Søren Kogsbøl 1.
12. Ib Gert Kristensen.
1 3. Eva Køppen.

14. Leif Aksel Hahn Madsen.
15. Birgitte Matthiesen.
16. Henrik Vagn Nielsen.
17. Lisbet Ammitzbøll Nielsen.
18. Lisbeth Nielsen.
19. Joan Eydfinnur Olsen.
20. Merete Herner Petersesn.
21. Søren Rasmussen.
22. Søren Vang Rasmussen.
23. Svend Rossen.
24. Birthe Elmelund Sørensen.
25. Klaus Walin.
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2. sa
1. Anne Margrethe Bøjehøj 

Andersen.
2. Marianne Bruun.
3. Bente Carlsen.
4. Ellen Christensen.
5. Peter René Christiansen.
6. Annie Lütken Getier.
7. Bente Irene Hansen.
8. Kirsten Granau Hansen.
9. Søren Hersom.

10. Birte Hjermind.
11. Peter Frank Jensen.

2. sb
1. Lise-Lotte Mia Andersen.
2. Michael Holmboe Bang.
3. Geert Büttcher.
4. Astrid Lillian Heindorff.
5. Peter Høgh.
6. Carsten Michael Jørgensen.
7. Paul Michael Klixbüll.
8. Kate Kromann-Povlsen.
9. Dorte Margrete Stub Larsen.

10. Søren Erik Larsen.
11. Merete Melson.
12. Anne Lyster Nielsen.
13. Jette Nielsen.

2. sc
1. Merete Andersen.
2. Kirsten Bech.
3. Tove Birkedal.
4. Else Tandrup Christiansen.
5. Ann-Merete Gagner.

12. Enrico Juhl.
13- Rita Have Larsen.
14. Jytte Lund.
15. Susanne Fuglsang Mikkelsen.
16. Birte Petersen.
17. Jes Peter Poulsen.
18. Hanne-Lotte Stuhr.
19. Mads-Erik Vinding.
20. Christian Michael Vinnem.
21. Ulla Withen.
22. Birgitte Østrup.

14. Stefan Helms Nielsen.
15. Anne Gerd Nissen.
16. Ida Mariann Nysander.
17. Jørgen Vibe Oechsler.
18. Kirsten Torp Pedersen.
19. Randi Poulsen.
20. Peer Allan Rosing-Schow.
21. Kirsten Scheel.
22. Helle Sjørlund.
23. Ulla Monica Friis Sløk.
24. Claus Storm-Jørgenscn.
25. Marianne Thomassen.
26. Helle Vibeke Trebbien.

6. Anette Grauballe.
7. Margit Strande Jacobsen.
8. Käthe Rose Jensen.
9. Jørgen Jørgensen.

10. Vibeke Madsen.
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11. Bernd Rudolf Michael.
12. Hanne Middelboe.
I 3. Jytte Moeslund.
14. Lisbeth Müller.
15. Annette de Molade Nielsen.
16. Kirsten Nielsen.

17. Annette Janne Harboe Olsen
18. Svend Solvig Rasmussen.
19. Henning Schwarz.
20. Marianne Vigenberg.
21. John Willumsen.

2. mx
1. Birgit Reker Andersen.
2. Jens Bremer.
3. Kirstin Helen Kjærulff 

Byrnak.
4. Annelise Friis.
5. Anne Marie Gehlshøj.
6. Lars Hugo Worm Hansen.
7. Chr. Hervard.
8. Jesper Harald Haagensen.
9. Troels Uffe Håkansson.

10. Hanne Marianne Lund Jensen.
11. Jens Holger Jensen.
12. Kim Eigil Jensen.

13. Svend Hojgaard Kokine.
14. Henning Georg Lech- 

Rasmussen.
15. Lone Malmgren.
16. Klaus Mortensen.
17. Lars Andersen Nexø.
18. Ole Schiøth Nielsen.
19. Frank Freddy Pedersen.
20. Allan Gotaas Spränge.
21. Grethe Stagsted.
22. Mogens Kokholm Sørensen.
23. Peter Lasse Vad.
24. Jan Carl Weimann.

2. my
1. Preben Christian Syrach 

Andersen.
2. Karl-Âge Engelbrecht 

Andreasen.
3. Marianne Birte Baden.
4. Ole Brink-Kjær.
5. Poul Brønnum.
6. Steen Jørgen Delager.
7. Bjarne Harald Hallander.
8. Mikael Joen Jakobsen.
9. Flemming Otto Jensen.

10. Stig Hardbo Jørgensen.
11. Lise Birgitte Karsten.

12. Regin Klargaard.
13. Bent Krarup.
14. Torben Krog.
I 5. Jan Olaf Krogh.
16. Lars Eg Løkkegaard.
17. Gunna Martha Nielsen.
18. Niels Ole Coops Olsen.
19- Bjarne Møldrup Petersen.
20. Lars Rytter Poulsen.
21. Morten Sloth.
22. Bjarne Wendt Sørensen.
23. Peter Thingsted.
24. Kim Wilsdahl.

26



3. sa
1. Birthe Andersen.
2. Kirsten Lene Kassø Andersen.
3. Benny Bretler.
4. Marianne Otzen Felbo.
5. Ulla Hagemann-Pedersen.
6. Kirsten Halner.
7. Kirsten Elisabeth Höfner.
8. Inge Johannsen.
9. Ulla Duel Johansen.

10. Hanne Helga Langkjær.
11. Lisbet Bryde Litid.

3. sb
1. Anne-Grethe Andersen.
2. Jakob Haahr Andersen.
3. Lisbeth Birgitte Andersen.
4. Hanne Vibeke Borrits.
5. Suzanne Hemmeth 

Christoffersen.
6. Jytte Fagt.
7. Annie Grønkjær.
8. Tove Elisabeth Lindskov 

Hansen.
9. Mai-Britt Herslund.

10. Margit Hoffmeyer.

3. mx
1. Lars Knud Abel.
2. Jan Engblom.
3. Pram Jørgen Kornerup Gad.
4. Kirsten Elisabeth Gehlshøj.
5. Tom Arne Høst.
6. Niels-Holger Ibsen.
7. Hans Jarbøl.

12. Mariann Tietgen Lund.
13. Lise Margrethe Løndahl.
14. Peter Overgaard.
15. Anne-Maria Benedicte 

Paulmann.
16. Samuel Rachlin.
17. Anne-Maria Britta 

Rasmussen.
18. Charlotte Rostrup.
19- Linda Yvonne Lind Skovbye.

11. Mimi Vibeke Jacobsen.
12. Hans Høgenhaven Jensen.
13. Hanne Karlsson.
14. Ole Jan Kullberg.
1 5. Lise Møller.
16. Kirsten Møller-Nielsen.
17. Nina Anette Nielsen.
18. Per Olsen.
19. Steffen Adler Schimmell.
20. Ole Blicher Schmidt.
21. Anne-Marie Simonsen.
22. Jens Trolle.

8. Karsten Strøm Jørgensen.
9. Peter Munch Jørgensen.

10. Jens Langhoff.
11. Lise Meldgård.
12. Lars Elbøl Nielsen.
13. Niels Berg Olsen.
14. Jørgen Poulsen.
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15. Tom Boye Poulsen.
16. Anne Bolette Rordam.
17. Ole Sondergaard.

3. my
1. Bjarne Arildsen.
2. Hans Henrik Baade.
3. Mogens Blanke.
4. Eva Boutrup.
5. Joachim Svend Buttenschøn.
6. Hanne Merete Christensen.
7. Søren Saabye Christensen.
8. Sten Elving.
9. Aage Lytt Jensen.

10. Peter Kjærby Jensen.
11. Birthe Maglekilde-Petersen.

18. Torben Sonnichsen.
19. Peter Thomasen.
20. Steen Flemming Trenckner.

12. Jan Odderskov Martin.
13. Hanne Moller.
14. Jens Hoffrey Nielsen.
15. Anni Olsen.
16. Hans Arne Pescettini.
17. Allan Poulsen.
18. Kai Gert Rasmussen.
19. Bent Søren Ostergaard 

Sorensen.
20. Asbjørn Ziebell.

Legater og bogpræmier 1966
Ved årsafslutningen juni 1966 fik følgende elever bogpræmier og legater:
Bogpræmier: 3 sa: Ole Aarenstrup (russisk), Lisbeth Brink Hansen, Car

sten Bo Jubl, Bente Munk Petersen. 3 sb: Benedikte Schjødt Ankersen, 
Connie Andersen (tysk), Ulla Bendix Christoffersen, Paul Søgaard Harbo 
(tysk), Kirsten Ruskov, Birgitte Kjøng Vestergaard. 3 mx: Ole Peter An
dersen, Mogens Bøgild Jensen (fransk), Anja Nielsen, Ebbe Harder Niel
sen. 3my: Jørgen Viggo Andersen, Lars Bremer, Niels Henrik Jespersen. 
3 mz: Gorm Bruun Hansen (borgmesterens boggave), Erik Lasse Kristian
sen, Jan Linaa Nielsen, Thomas Nordby. 2 sa: Marianne Otzen Felbo, Inge 
Johannsen. 2sb: Kirsten Møller-Nielsen, Per Olsen. 2 mx: Kirsten Elisabeth 
Gehlshøj, Hans Jarbøl. 2 my: Eva Boutrup Petersen, Bent Søren Ostergaard 
Sørensen. 1 sa: Jytte Lund. 1 sb: Helle Sjørlund. 1 sc: Helle Blomquist, 
Marianne Vigenberg. 1 mx: Svend Højgaard Kokine (abonnement på tids
skriftet Dansk Kemi), Lars Andersen Nexø (abonnement på tidsskriftet 
Elektronik), Ole Schiøth Nielsen. 1 my: Morten Sloth. 3. real: Kirsten 

28



Nissen, Marianne Rossen. 2. real: Vibeke Andersen, Svend Sparholt Jørgen
sen, Jann Thornberg. 1. real: Vibeke Pilmark.

Legater: Ole Moll 3 my (snedkermester Poul Madsens humørlegat). Me
rete Aasøe 3 sa, Tom Jakobsen 3 my, Ole Rex Thomsen 3 mz (alle Gladsaxe 
Gymnasiums Venner’s legat). Ann-Brit Johansen 3 mx (Folkebladet for 
Gladsaxe kommune's legat). Student fra 1964 Kjeld Nielsen (pastor Jens 
Bertheisens legat). Gymnastikstuderende John Bertelsen (pastor Jens Ber
te Isens legat).

Opgivelser til realeksamen, afgangsfag 
i 2. g og studentereksamen 
maj-juni 1967

Til realeksamen opgives (Neumann):

Hovedværker: Hakon Jarl hin Rige, En dansk Students Eventyr. Realskolens 
læsebog 3 ved Jørgensen og Maltesen: Trymskvadet, Slaget ved Svolder, 
Åge og Else, Ebbe Skammelsøn, Tre Helligaftner, Hun duede ikke, Ditte 
Menneskebarn, Daglejerne, Tretten øre, I tonernes verden, Skibsdrengens 
fortælling, Kærlighed, Verdensberømmelse.

Til studentereksamen opgiver 3 sa (Weise):

Hovedværker: Fortælling om Gunlaug Ormstunge og Skjald Ravn (Falken
stjerne I), Ved Vejen (Dlf.), Teenagerlove (Gyldendal 1962), Et Dukke
hjem (Dif.).

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I-III (10. 
udg.):

I: Sønnetabet, Dronning Dagmars Død, Germand Gladensvend, Niels 
Ebbesøn, Far, Verden, far vel, Af Peder Paars, Her vil ties, Den kiedsom 
Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Af Levnet og Meeningcr: Arendse, Per- 
spektivkassemandens Billeder, De levendes Land.

II: Kunstneren mellem Oprørerne, Hosekræmmeren, Tidlig Skilsmisse, 
Den grimme Ælling, Klokken, Nattergalen.

III: Johannes Climacus, Det uendeligt Smaa og det uendeligt Store, En

29



gelske Socialister, Hum Galgebakke, Kalypsos 0, Den Druknede, Ekbatana, 
Jylland, Paa Memphis Station, Henrettelsen, De blaa Undulater.

Svensk efter: Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.: Fredmans 
epistlar nr. 3, Af Epilog ved Magisterpromotionen, Idyll och epigram nr. 
27, Gammalt Porslin, Hissen som gick ner------ , Af Dvärgen, Brev från en 
oljare, Af Vågen till Klockrikc, Af Stränderaas svall.

Norsk: samme bog: Af Juvikingar, Af Kristin Lavransdatter.
Anden udenlandsk litteratur: Rudin (Dlf.), Om børneopdragelse, Hymne 

til Natten, Aandelig Sang, En landtur.

777 studentereksamen opgiver 3 sb ( Bjer rum) :

Hovedværker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog (Falkenstjerne 1), I. P. 
Jacobsen: Mogens (Dlf.), Branner: Sidst i August (Dlf.): De blaa Undu
later, Pengemagt, Om lidt er vi borte, Martin A. Hansen: Martsnat (Dlf.): 
Høstgildet, Daniel, Martsnat.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i. dansk litteratur I (12. udg.), 
II og III (10. udg.) :

I: Thrymskvadet, Sønnetabet, Tor af Havsgaard, Germand Gladensvend, 
Torbens Datter, Ebbe Skammelsøn, Hver har sin Skæbne, Om mig selv, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Liljen og Dugdraaben, Guld
hornene, Perspektivkassebilleder, De tvende Kirketaarne.

II: Lysets Engel, Der staar et Slot, Licentiaten, Jens Hansen, En Sommer
nat, Sjelland, Mødet med Bacchus, Adams Bryllup, Nattergalen, Klokken, 
Phantasterne.

III: To Verdener, Det forjættede Land, Frøkenen, Til Jonas Lie, Ahasvé
rus, Bekendelse, Et lille Kræ, Jylland, Paa Memphis Station, Morgen.

Ny dansk prosa: Cecil Bødker: Øksen, Dagens ruin, Poul Ørum: Rotten.
Svensk efter: Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.: Felicia sjunger, 

Mjältsjukan, Odalbonden, Landshövdingen, Dressyren börjar, Gustav Frö- 
dings jordafärd, Skalden Wennerbom, Stockholms vattenvärld, Gillet på 
vinden, Hissen som gick ner------ , Dvärgen, Kallocain, Brev från en oljare, 
Strändernas svall, Vad suckar leksakslådan ?

Norsk: samme bog: Familien på Gilje, Markens Grøde, Juleaften, Jeg 
ser, Vårt land, Du må ikke sove, Huset i mørkret.
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Til studentereksamen opgiver 3 mx (Engelhardt ) :

Hovedværker: En dansk Students Eventyr, St. Hansaften Spil, Ved Vejen.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I—III:
I: Thrymskvadet, Tor af Havsgaard, Germand Gladensvend, Sorrig og 

Glæde, Far, Verden, far vel, Om selsomme Ægteskab, Op! all den ting, 
Den kiedsom Vinter, Maidagen, Rungsteds Lyksaligheder, Ode til min M., 
Ode til Sjælen, Agnete fra Holmegaard, Guldhornene, Strandbakken ved 
Egelykke, Jyllands Pris, De levendes Land, Kirkeklokke.

II: Bekiendelse, Torbisten og Fluen, En Pedant, Kunstneren mellem Op
rørerne, Posthuset i Hirschholm, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Mødet med 
Bacchus, Adams Bryllup, Adam tager sit Parti.

III: Marie Grubbe, indledning, Engelske Socialister, Ørneflugt, Ingeborg- 
digtene, Bekendelse, Jylland, Paa Memphis Station, Henrettelsen, Morgen, 
De blaa Undulater.

Svensk efter: Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.: Bellmann: Fred
mans epistlar nr. 3, 6, 58, 71, Fredmans Sanger nr. 64, Odalbonden, Af 
Epilog vid Magisterpromotionen, Mjältsjukan, Af Farmor och Vår Herre, 
Det rätta Barnasinnet, Dressyren börjar, Af Timmerdalen, Kallocain, Gifter
mål på Besparing, Orgier.

Norsk: samme bog: Vildanden, Knudaheibrev, Pan, Juvikfolke, Hvor
ledes jeg blev Digter.

Til studentereksamen opgiver 3 my (Sommer):

Hovedværker: Hakon Jarl (Dlf.) - 1 elev ønsker at opgive Ulla Ryum: 
Natsangersken, En Landsbydegns Dagbog (Falkenstjerne).

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur 1—111 (9.-12. 
udg.):

I: Den højes Ord, Sønnetabet, Ebbe Skammelsøn, Germand Gladensvend, 
Hver har sin Skæbne, Samfundsforholdene paa Anholt, Moralske Tanker, 
epig. 86, Aria, Op! all den ting, Den yndigste Rose, Her vil ties, Ode til 
min M., Manheim, Guldhornene, Strandbakken ved Egelykke.

II: Bekiendelse, Kunstneren mellem Oprørerne, Licentiaten, Mødet med 
Bacchus, Nattergalen, Vinden fortæller.

III: Det uendeligt Smaa og det uendeligt Store, Marie Grubbe, indled
ning, To Verdener, Arabesk, Engelske Socialister, Frøkenen, Hum Galge-
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bakke, Johs. Jørgensen: Bekendelse, Stuckenberg: Bekendelse, Den druk
nede, Paa Memphis Station, Morgen, Henrettelsen, De blaa Undulater.

Duplikerede tryk af forskellige moderne forfattere: Rifbjerg: Spanien
tu rist, Sarvig: Vågen nat.

Svensk efter: Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.: Fredmanns 
epistel nr. 58, Odalbonden, Landshövdingen, Hissen som gick ner------- , 
Dvärgen, Kallocain, Verklighet til döds. Brev från en oljare.

Norsk: Hoel: Mødet ved milepælen (Tranebog) - 1 elev ønsker at op
give Ulla Ryam: Natsangersken. Vesaas: Huset i mørket. Hoel: Møte ved 
milepelen (2. udg.): side 330-3.31 Lars Flåten -p side 335 nederst-ud - 
6 elever ønsker at opgive Huxley: Fagre ny verden.

Anden udenlandsk litteratur: Falken, Fa’r Goriot, En Landtur, Idioten, 
Mindreværdsfølelse og magtstræb, I Fangekolonien.

Engelsk
Til realeksamen opgives (Parbol Hansen):

Ring Hansen og Mouridsen: English of Today V: England to America, 13 s. 
The Doll’s House, 8 s. Joe Johnson, 10 s. The Saint Who Lost his Halo, 
14 s. The Verger, 71/2 s. = 521/2 s.

Til studentereksamen opgiver 2 mx (Greiber):

John F. Kennedy: Inaugural Address (duplikeret ark). 4 Modern Writers: 
The Man Within. 7 British Short stories: The Doll’s House, Joe Johnson, 
The Destructors, The Benefit Concert.

Til studentereksamen opgiver 2 my (Parbol Hansen):

Extracts from Four Modern Writers: 158-201. Facts and Fiction 2: 52-61, 
78-96. Modern Writers: 30-42. On England and the English: 122-129.

Til studentereksamen opgiver 3 sa (Nissen):

Julius Caesar: 1,2 og III,2. Two Centuries of English Poetry: Pope: 
Essay on Man. Gray: Elegy. Cowper: The Winter Walk. Crabbe: The Vil
lage. Wordsworth: Tintern Abbey. Coleridge: The Ancient Mariner. Shelley: 
Ode to the West Wind. Keats: Endymion, Grecian Urn. Arnold: Rugby 
Chapel. Housman: Bredon Hill. Kipling: The Post. De la Mare: The Liste- 
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ners. Auden: Musée de Beaux Arts. Mac Neice: Meeting Point. MacLeish: 
The Spanish Lie. The British Spirit: nr. 13 (Oxford Colleges), nr. 14 
(Guilty). Shaw: Anns and the Man (Act II). The Dickens Reader: Dothe- 
boys Hall, p. 20-34, Pickwick Papers, p. 60-68. Greene: The Man Within, 
chap. 4. Miller: Death of a Salesman (Act II): p. 73 (Oh, Ben, how) — 95 
(a single trumpet), p. 117 (I am not) — 121.

Til studentereksamen opgiver 3 sb (Greiber):

Julius Caesar: 1,2 og 111,2 (Skovgaard). Two Centuries of English Poetry. 
Gray:Elegy. Cowper: The Winter Walk. Burns: To a Mouse. Coleridge: 
The Ancient Mariner. Shelley: Ode to the West Wind. Keats: Ode on a 
Grecian Urn. De la Mare: The Listeners. Auden: Musée des Beaux Arts. 
Mac Neice: Meeting Point. Mac Leish: The Spanish Lie. The British Spirit: 
nr. 13 (Oxford Colleges), nr. 14 (Guilty or not Guilty), nr. 23 (Tension, 
The Aim, Russia, The Grand Alliance). John F. Kennedy: Inaugural 
Address (duplikeret ark). The Dickens Reader: Dotheboys Hall 20-30 lin. 
3, Pickwick Papers 50-67. Shaw: Arms and the Man (Act II). Greene: The 
Destructors (7 British Short Stories ved Kjeldsen). Miller Death of a Sales
man (Engelske forfattere for gymnasiet nr. 18): 78 n. (Light rises) - 86 m. 
(Charley stares), 90 m. (Happy: Isn’t that) - 107 m. (Willie hurries out).

Tysk
Til realeksamen opgives (Lunhart):

Rossen og Byrith: Deutsch Lesen und Lernen IV: Die Schuhsohle. Teen
agers, Die Jugend hat das Wort, So sind junge Mädchen auch (s. 11-14). 
Der Sohn (s. 41-55). Die Torte (s. 62-65). Meine Bibel (s. 86-89). 
Barmherzige Samariter (s. 89-91). Geschäft ist Geschäft (s. 110-117). 
Nachts schlafen die Ratten doch (s. 117-121). Der seelishe Ratgeber (s. 
127-135). Ialt 501/2 ns.

Til studentereksamen opgiver 2 mx (Sommer):

Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: Schnurre: Die Falle, Jünger: Der 
Knopf, Wiechert: Der Todeskandidat, Fallada: Wandervogel, Werfel: Der 
Artz von Wien, Selecta 3 1965, Krüger: Die Mauer. Deutsche Poesie ved 
Hertig m. fl.: Erlkönig, Der Ring des Polykrates, Die Bürgschaft.

33



Til studentereksamen opgiver 3 sa (Sommer):

Goethe: Faust ved Hendriksen: vers 243-353, 603-807, 1064-1125, 1530— 
1815, 2753-2804, 3217-3373, 3414-3520. Schiller: Maria Stuart ved 
Hendriksen: vers 684—974, 1694-1944, 2225-2450. 100 deutsche Gedichte 
ved Carl Gad: Prometheus, Grenzen der Menschheit, Der Ring des Poly- 
krates, Die Kraniche des Ibykus. Keller: Kleider machen Leute (Reclam): 
side 24: Mit ganz anderer Miene - side 28: Bei alledem. Side 41: Wenn 
ein Fürst — side 46: Jenseits des Waldes. Zweig: Schachnovelle ved A, Wer
ner: Side 35: Ein eigenes Zimmer - side 43: Dann kam die Vernehmung. 
Kulturgeschichtliche Lesestücke: Die Welt der Sicherheit. Selecta 3 1965: 
Schnurre og Grass: Die Mauer, Ein Monument der Brutalität, Ulbricht Rede. 
Deutsche Lyrik, Gedichte seit 1945, dtv: Enzensberger: Blindlings, fotokopi 
af samme forfatter: Ehre sei der Selleri, Verteidigung der Wölfe. Alfred 
Andersch: Sansibar oder der letzte Grund, side 144—158.

Til studentereksamen opgiver 3 sb (Engelhardt) :

Goethe: Faust I: Prolog im Himmel vers 243-353. Nacht vers 354-808. 
Osterspaziergang vers 1064-1125. Studierzimmer vers 1178-1529. Strasse 
vers 2605-2677. Abend vers 2677-2804. Garten vers 3073-3204. Gret
chens Stube 4- Marthens Gartens vers 3375-3542. Kerker vers 4404- 
4613- Sshiller: Marie Stuart I Aufzug vers 144-683, III Aufzug vers 2073- 
2640. Zweig: Schachnovelle s. 9-13, s. 29-36. Jellinek: Der Schauspieler. 
Hesse: Ein Abend bei Dr. Faust. Kultur- und Charakterbilder: Die roman
tische Kunst. Goethe: Prometheus. Schiller: Ring des Polykrates.

Fransk
Til realeksamen opgives (Christiansen):

Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk: Forskolen. Le vagabond. 
Une panne. Conversation. Le chef du buffet. Une vraie république. Une 
honnête homme. Paris. Une promenade à Paris. Souvenir d’enfance. L’irré
solu. L’épingle. Le tricycle endiablé. La Pierre - Qui - Vire. Une situation 
dangereuse. Mathiotc. Quelques renseignements.

Russisk
Til studentereksamen opgiver 3 ax (Rachlin):

A. S. Pusjkin: Kapitanskaja dotjka, Grafisk forlag, København 1946. Tur- 

34



genjev: Asja, Progress Publishers, Moskva 1963. I. Ehrenburg: 3362900. 
Carl Stief: Russisk læsebog II, Gads forlag 1945. Avisen „Pravda“.

Latin
Til studentereksamen opgiver 3 sa og 3 sb (Zerlang):

Caesars gallerkrig, udgivet af Gertz: 4. bog, kap. 20 incl.-ud. 5. bog, kap. 
1-5 inch Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog for gymnasiet, 3. udg.: In 
Verrem, In Catilinam III, Monumentum Ancyranum, 1-14 inch, 25 incl.- 
ud. Krarup: Romersk Poesi: Catul: 1 og 3, Horats: 5.

Oldtidskundskab
Til studentereksamen opgiver 3 sa (Rude Andersen) :

Drama: Sofokles: Antigone ved Thor Lange. Poesi: Homer: Iliaden (over
sat af Wilster) 1. og 3. sang. Odysseen (oversat af Wilster) 6. sang. Prosa: 
Herodot ved Kragelund s. 9-37. Thukydid ved Kragelund s. 67-78. Platon 
ved Foss og Krarup: Apologien, Kriton, Faidon. Kunsthistorie: Bundgaard: 
Den græske kunsts historie, 4. udg. 1956, Kretisk-mykensk tid s. 10, 12, 13,
Delfi s. 29, 30, 32, 33, Olympia s. 60, 61, 62, 63, Akropolis s. 72, 73, 76,
77, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 88, 94, 96, Teater, s. 103, 10 enkeltarbejder s.
15, 20, 37, 44, 47, 53, 55, 56, 69, 108.

Til studentereksamen opgiver 3 sb (Rektor):

Drama: Sofokles: Antigone ved Thor Lange. Poesi: Iliaden (oversat af Wil
ster) 1. sang. Odysseen (oversat af Wilster) 6. og 7. sang. Prosa: Græske 
historikere ved Kragelund (1951). Af Herodot: Angrebet på Grækenland i 
480, s. 37-67. Af Thukydid: Perikles’ mindetale, s. 67-79. Platon: Apolo
gien, Kriton, Faidon. Kunsthistorie: Bundgaard: Den græske kunsts historie 
(1964), Kretisk-mykensk Tid, Stilarter, Delfi, Olympia, Akropolis, Teatret, 
enkeltarbejder s. 12 og 13, 26, 32-33, 36, 47, 55, 56-57, 69, 99, 110.

Til studentereksamen opgiver 3 mx (Rektor):

Drama: Sofokles: Antigone ved Thor Lange. Poesi: Iliaden (oversat af Wil
ster) 1., 3. og 6. sang. Prosa: Græske historikere ved Kragelund (1951). 
Af Herodot: Angrebet på Grænkenland i 480, s. 37-67. Af Thukydid: 
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Perikles’ mindetale, s. 67-79- Platon: Apologien, Kriton, Faldón. Kunst
historie: Bundgaard: Den græske kunsts historie (1964), Kretisk-mykensk 
tid, Stilarter, Delfi, Olympia, Akropolis, Teatret, enkeltarbejder s. 12 og 13, 
26, 32-33, 36, 47, 55, 56-57, 69, 99, 110.

Til studentereksamen opgiver 3 my (Rektor):

Drama: Sofokles: Antigone ved Thor Lange. Poesi: Iliaden (oversat af Wil
ster) 1., 3. og 6. sang. Prosa: Herodot i udvalg: s. 7-30, s. 36-43, s. 80-84. 
Platon: Apologien, Kriton, Faidon. Kunsthistorie: Bundgaard: Den græske 
kunsts historie (1964), Kretisk-mykensk tid, Stilarter, Delfi, Olympia, 
Akropolis, Teatret, enkelarbejder s. 12 og 13, 26, 32-33, 36, 47, 55, 56-57, 
69, 99, 110.

Historie
Til realeksamen opgives (Weise):

Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Fra Folkenes Forbund til rumalderen. 
Side 9-19; 20-23; 24—41 ; 42-49; 50-70; 71-81; 103-129; 132-146; 254- 
270.

Samfundslære: Holger Knudsen: Vi og vort samfund. Kap. 1; 3; 4; 5.

Til studentereksamen opgiver 3 sa og 3 mx (Rmle Andersen):

Før 1900:
1. Rom fra 266 f. Kr. indtil 180 e. Kr. Gads historie for gymnasier og 

seminarier I s. 160—207. Kilder: Rosenberg: Udvalg af Den yngre Plinius’ 
brevveksling. Billeder: Bundgaard: Billedhæfter I billed nr. 26-30 (Trajan- 
søjlen). Gad I s. 203 Titusbuen.

2. Enevælden i Frankrig, Norden og Rusland. Gads historie III s. 9-42, 
s. 66 (Nordeuropa) - 117 (Musikken). Kilder: Kilder til Danmarks histo
rie efter 1660 I 4. udg. 1956 s. 19-24. Elin Bach: Ludvig XIV, 2. udg. 
s. 26-37. Billeder: Bundgaard: Billedhæfter II billede 26 og 27. Nørlyng 
og Hans Jensen: Vort folks historie i billeder I960, billed 163, 165, 289, 
297. Gad III s. 7.

3. Fra Wienerkongressen til Triplealliancen. Gad III s. 310-335, s. 366- 
414. Kort over Europas industrialisering. Gad III s. 371.
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Efter 1900:
Verdenshistorie incl. Danmark 1918-1945 (4- det øvrige Norden). 

Asien dog til 1965. Gad IV s. 181-376, 405-414, 451-483, 639-653, 722- 
736. Kilder: Kilder til mellemkrigstidens historie, 2. udg. 1959. Østrig s. 
34-59.
Samfundslære:

Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag, 8. udg. 
1966. Befolkningen s. 9-17, økonomiske og sociale familieproblemer s. 32- 
42, borgerrettigheder og borgerpligter, folkestyrets opbygning, skatter, lov 
og ret s. 66-134, lønmodtagere, økonomi og politik s. 199-235.

Til studentereksamen opgiver 3 sb (Rektor):

Før 1900:
1. Rom indtil 284 e. Kr. Gads historie I (1965) s. 187-252.
2. Norden 1340-1523. Gads historie II (1965) s. 298-329.
3. Stormagtspolitik (herunder det slesvigske spørgsmål) 1815-1890.
Gads historie III (1965) s. 310-335, 384-414 og 467-492. Kilder: Rudi 

Thomsen: Det augustæiske principat (1963): Af Monumentum Ancyranum 
kap. 15-35 (s. 14-21). Tacitus’ Annaler I (s. 33-37). Georg Hansen: 
Grundtræk af en historisk metode. Popos jernbyrd (s. 45-52). Billeder: 
Primaporta-statuen, Titusbuen, Kejser Justinian med følge (byzantinsk mo
saik), Leonardo da Vinci: Nadveren, Rafael: Skolen i Athen, Michelangelo: 
Pieta, Romansk og gotisk krucifix (Ilsøe nr. 96 og 97), Torsted kirke i Thy 
(Gad II s. 113), Lund domkirke (Gad II s. 117), Skt. Peders kirke i Næst
ved (Ilsøe nr. 92), Skt. Jørgen og dragen af Bernt Notke (Gad II s. 321), 
Glimmingehus (Ilsøe nr. 145-149).
Efter 1900:

Tyskland, Sovjetunionen, USA, Japan og Kina 1918-1965. Gads historie 
IV, bd. 1 og 2: s. 175-185, 188-198, 200-206, 248-255, 274-340, 349- 
357, 363-387, 393-404, 467-507, 516-523, 614-630, 639-642. Danmark 
1945-1966. Gads historie IV, bd. 2: s. 410-425 og 560-573. Kilder: Wal
ter Hofer: Nationalsocialismen (1965) stk. 23, 24, 25, 26, 27 a, 30, 33 a, 
34, 37, 38, 39, 118, 120, 123, 126, 127, 129, 130, 131.
Samfundslære:

Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i Dag (1966): 
Befolkning, familie og samfund 9-26, sociallovgivning 42-47, ret og pligt 
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og folkestyrets opbygning 66-115, skatter 115-123, lov og ret 123-134, 
produktion, priser, penge og kredit 150-173.

Til studentereksamen opgiver 3 my (Rektor):

Før 1900:
1. Rom indtil 284 e. Kr. Gads historie I (1965) s. 187-252.
2. Norden 1340-1523. Gads historie II (1965) s. 298-329.
3. Stormagtspolitik (herunder det slesvigske spørgsmål) 1815-1890.
Gads historie III (1965) s. 310-335, 384-414 og 467-492. Kilder: Rudi 

Thomsen: Det augustæiske principat (1963): Af Monumentum Ancyranum 
kap. 15-35 (s. 14-21). Tacitus’ Annaler I (s. 33-37). Georg Hansen: 
Grundtræk af en historisk metode. Popos jernbyrd (s. 45-52). Billeder: 
Primaporta-statuen, Titusbuen, Kejser Justinian med følge (byzantinsk mo
saik), Leonardo da Vinci: Nadveren, Rafael: Skolen i Athen, Michelangelo: 
Pieta, Romansk og gotisk krucifix (Ilsøe nr. 96 og 97), Torsted kirke i Thy 
(Gad II s. 113), Lund domkirke (Gad II s. 117), Skt. Peders kirke i Næst
ved (Ilsøe nr. 92), Skt. Jørgen og dragen af Bernt Notke (Gad II s. 321), 
Glimmingehus (Ilsøe nr. 145—149).
Efter 1900:

Tyskland, Sovjetunionen, USA, Japan og Kina 1918-1965. Gads historie 
IV, bd. 1 og 2: s. 175-185, 188-198, 200-206, 248-255, 274-340, 349- 
357, 363-387, 393-404, 467-507, 516-523, 614-630, 639-642. Danmark 
1945-1966. Gads historie IV, bd. 2: s. 410-425 og 560-573. Kilder: Bøge
bjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie (3. udg. 1961) 
s. 94-119.
Samfundslære:

Askgaard, Barfoed og Kauffeldt: Danmark i 60’erne (1964): Befolk
ningsforhold, familien, frihed og ret, lovgivende, udøvende og dømmende 
magt, andre landes styreformer, kommunalt styre 9-67, Grønland 68-75, 
forsvar 86-91, landbrug 140-146, arbejdsmarkedet 171-180, offentlige fi
nanser og skatter 193-200.

Geografi
Til realeksamen opgives (Frørup):

Nygaard og Baltzer: Geografi for realafdelingen 2, 1963, s. 9-167 incl.
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Til studentereksamen opgiver 2 sa og 2 sb (Frørup):

Martin Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 
1965. Hellner: Atlas, 1964. Hvede.

Til studentereksamen opgiver 2 sc (Herluf Petersen):

Martin Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 
1964. Christensen og Krogsgaard: Atlas.

Til studentereksamen opgiver 2 mx (Herluf Petersen):

Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 1963. P. Andersen og M. Vahl: Klima 
og plantebælter, 1963. Humlum: Erhvervsgeografi, 1963. Af Humlum op
gives: Kornsorter, trafik og jern-kul.

Til studentereksamen opgiver 2 my (Frørup):

Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi 1965. Hellner og Humlum: Geografi 
for det matematiske gymnasium 2, 1961. Hellner: Atlas, 1964. Andersen og 
Vahl: Klima- og plantebælter, 1963.

Til studentereksamen opgiver 3 mn (Fle ri uf Petersen):

M. Rentsch: Primitive erhvervskulturer, 1966. E. Christensen: Handels
geografi, 1965. H. Jonassen og M. Lange: Biogeografi, 1966. Danmarks 
Statistik. Christensen og Krogsgaard: Atlas.

Naturhistorie og biologi
Til realeksamen opgives (Frørup):

Lange og Leth: Biologi for realafdelingen 2, 1964.

Til studentereksamen opgiver 3 sa og 3 sb (Herluf Petersen):

Wesenberg Lund: Biologi for gymnasiet, 1963. Krogh og Brandt Rehberg: 
Menneskets fysiologi, 1967. (Alt opgives til eksamen undtagen muskel
fysiologi).
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Til studentereksamen opgiver 3 mfx (Herluf Petersen):

Wesenberg Lund: Biologi for gymnasiet, 1963. Krogh og Brandt Rehberg: 
Menneskets fysiologi, 1967. (Alt opgives).

Til studentereksamen opgiver 3 mfy (Frørap):

Krogh og Brandt Rehberg: Lærebog i menneskets fysiologi, 1965. Wesen
berg Lund: Biologi for gymnasiet, 1961.

777 studentereksamen opgiver 3 mnx og 3 mny (Frørup):

Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet, 1964. Graae: Biokemi, 1964. Spe
ciale: Plankton og alger.

Fysik
777 realeksamen opgives (Hielmskilde) :

F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære 3.

Til studentereksamen opgiver 3 mfx (Jacobsen):

Eriksen og Sikjær: Fysik I (3. udg.): siderne 56-59, 61-82, 86-90, 118- 
124. Fysik II (5. ændrede udg.): siderne 17-24, 27-35, 38-51, 54-65, 73- 
83. Fysik III (4. ændrede udg.): siderne 1-41, 48-58, 121-124, 143-146, 
183-186. Eriksen og Pedersen: Astronomi (4. udg.): siderne 9-14, 21-24.

Følgende øvelser opgives: 4. Vands fordampningsvarme. 6. Længdeudvi
delse. 12. Wheatstones bro. 16. Samlelinsen. 19. E. M. K. II. 21. Arkimedes’ 
lov. 22. Statisk torsion. 23. Faldmaskinen. 24. Jævn — og jævn voksende - 
bevægelse. 25. Elektrolytmodstand. 29. Matematisk og fysisk pendul. 31. 
e/m bestemt ved Busch’s metode. 32. Vekselstrømsmodstand. 33- Optiske 
gitre.
34. Kapacitetsbro.

777 studentereksamen opgiver 3 mfy (Holm):

Eriksen og Sikjær: Fysik I (3. udg.): siderne 20-29, 100-107, 118-121. 
Fysik 11 (5. ændrede udg.): siderne 25-103, 113-120, 137-140, 155-162. 
Fysik III (4. ændrede udg.): siderne 13-39, 48-58, 66-70, 83-92, 99-111, 
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166-172, 183-187, 197-200, 202-203, 214-229. Eriksen og Petersen: 
siderne 9-14, 21-29, 35-37.

Følgende øvelser opgives: Isens smeltevarme - Lufttermometret - Wheat
stones bro - Kompensationsmetoden - Danielle-elementets konstanter - 
Jævnt voksende bevægelse - Vekselstrømsmodstand - Inertimoment - 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent - Matematisk og fysisk pendul — 
Lydbølgers interferens - Spektrometer - e/m bestemt ved Fadenstrahlrohr - 
Geigertæller - Katodestrålerøret.

777 studentereksamen opgiver 3 mnx og 3 mny (Holm):

Eriksen og Sikjær: Fysik I (3. udg.): siderne 10-15, 20-28, 36-39, 65-70, 
73-78, 86-87, 100-107, 118-122. Fysik II (4. udg.): siderne 43-51, 53- 
64, 76-78, 85-90, 100-104, 109-122. Fysik III (4. ændrede udg.): siderne 
13-17, 21-23, 29-30, 48-53, 83-91, 166-172, 179-181, 183-186, 197- 
200, 214-225.

Følgende øvelser opgives: Isens smeltevarme — Vands fordampnings
varme - Væskers udvidelse — Lufttermometret - Normalvægtfylde - 
Længdeudvidelse - Substitutionsmetoden - Wheatstones bro — Lysets bryd
ning i glas - Det frie fald - Newtons 2den lov — Harmoniske svingninger 
- Gitterforsøg - Plancks konstant.

Kemi
Til studentereksamen opgiver 3 mx og 3 my (Holm):

E. Rancke-Madsen : Lærebog i kemi, 8. udg.: siderne 44-70, 78-108, 112- 
118, 126-131, 136-139, 143-145, 149-152, 158-161, 162-168, 176-180, 
181-188, 198-201, 213-218, 221-223.

Regning og matematik
777 realeksamen opgives (Farkas):

C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og matematik for 
3. realklasse, kap. 2-12. C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Kombinatorik og 
sandsynlighedsregning.

Til studentereksamen opgiver 2 sa og 2 sb (Hielmskilde) :

Anders Bager: Mængder, tal og afbildninger I og IL I: §§ 1-12, 24—31, 33. 
II: §§ 43-53, 64, 65 ( ¿- sætning 65.5).

41



Til studentereksamen opgiver 2 sc (Brøndsted) :

Anders Bager: Mængder, tal og afbildninger I og II. I: §§ 25, 27-28, 33- 
37. II: §§ 38-43, 56-57, 64-65, 69-71, 80-81.

Til studentereksamen opgiver 3 mjx (Juni):

Kristensen og Rindung: Matematik I-III. I: kap. 10 og 11. II: kap. 5 §§ 
1-42 og 6 §§ 1-25. III: kap. 2 og 3 samt kap. 4 §§ 1-37.

Til studentereksamen opgiver 3 mfy (Hielmskilde) :

Kristensen og Rindung: Matematik I-III. I: V §§ 10-15, X §§ 1-6, 9-18, 
XIII §§ 11-24. II: V §§ 1-21, VI §§ 1-25, VII §§ 1-9, IX §§ 1-22. III: 
III §§ 1-15, IV §§ 1-37, VI §§ 1-5.

Til studentereksamen opgiver 3 mnx og 3 mny (Hielmskilde) :

Kristensen og Rindung: Matematik I, Matematik II, NG, Sandsynligheds
regning. I: X §§ 1-6, 9-18, XIII §§ 11-24. II: V §§ 1-21, VI §§ 1-25, 
VII §§ 1-9. Sandsynlighedsregning: II §§ 3-15, §§ 17-33.

Dimission og translokation finder sted i aulaen lørdag den 24. juni kl. 10,00. 
Mandag den 14. august 1967 begynder undervisningen igen efter sommer
ferien.

1. real’s og 1. G’s elever møder kl. 9,00. De andre klasser kl. 10,00.
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